АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 ноября 2023 г.                                                                                                     № 2023

р.п.Чердаклы

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.39, 39.43, 39.46 Земельного
кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Публичного
акционерного общества «Россети Волга» от 11.10.2023 вх.№7472, администрация
муниципального   образования   «Чердаклинский   район»   Ульяновской   области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков, и
утвердить границы публичного сервитута, в целях размещения линейного объекта
электросетевого хозяйства «Электросетевой комплекс напряжением 10-0,4 кВ ВЛ-10

кВ  ячейка № 8 ПС 110/10 кВ «Зенит»» согласно приложенной схеме:

1.1. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:000000:9, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский,
автомобильная дорога «Мирный-Архангельское»;

1.2. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030605:87, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский, с
Архангельское, ул Западная, № 1А;

1.3. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030605:88, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский, с
Архангельское, ул Западная, № 1;

1.4. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030605:12, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, ул. Западная, 15;

1.5. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030616:66, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский, с
Архангельское, ул Волжская, № 13;

1.6. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030616:307, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область Чердаклинский район МО «Мирновское сельское поселение» с.
Архангельское ул. Восточная;

1.7. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030616:91, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, м.р-н Чердаклинский, с.п.Мирновское, с.Архангельское, ул Восточная, з/у
36;

1.8. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030621:41, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, ул. Волжская, 5;

1.9. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030621:3, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Волжская, 1;

1.10. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030614:101, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Восточная, №14А;

1.11. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030614:16, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Восточная, д. 16;

1.12. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030614:37, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, пер. Восточный, № 4;

1.13. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030614:36, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Восточная, д. 8;

1.14. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030614:91, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, пер. Восточный, № 5;

1.15. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030614:88, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с .Архангельское, пер. Восточный, № 3;

1.16. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030613:103, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, № 13;

1.17. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030613:8, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, пер. Молодежный, д. 14;

1.18. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030613:12, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский, с.
Архангельское, пер. Молодежный, 11;

1.19. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030613:11, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, пер. Молодежный, 9;

1.20. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030613:27, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, пер. Молодежный, 6;

1.21. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030613:331, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, пер. Молодежный, 1;

1.22. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030701:3376, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, земельный участок расположен в северной части кадастрового
квартала 73:21:030701;

1.23. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030401:12, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский,
80 м восточнее с. Архангельское;

1.24. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030610:83, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Школьная, 13;

1.25. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030603:308, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, пер. Набережный, 14;

1.26. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030604:17, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Западная, 18;

1.27. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:23, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Чердаклинский, с.
Архангельское, ул Волжская, д 50;

1.28. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:34, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, ул. Солнечная, 24;

1.29. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:16, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, ул. Западная, 23;

1.30. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:81, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, 20А;

1.31. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:82, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, 20;

1.32. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:80, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Солнечная, 19А;

1.33. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:308, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, муниципальный район Чердаклинский, сельское поселение Мирновское,
село Архангельское, ул. Солнечная, земельный участок 19;

1.34. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:9, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, д. 18;

1.35. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:13, расположенного по адресу: обл. Ульяновская, р-н Чердаклинский,
с. Архангельское, ул. Солнечная, 20;

1.36. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:86, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, земельный участок примыкает к земельному
участку по ул. Солнечная, 17;

1.37. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030606:10, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, д. 14;

1.38. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:335, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, Чердаклинский район, МО  «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, ул. 50 лет Победы, 17;

1.39. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:35, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, 21 Б;

1.40. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:338, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, ул. Красноармейская, 37;

1.41. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:81, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Центральная, № 18 «В»;

1.42. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:33, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, р-н Чердаклинский, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, ул. Центральная, 18Д;

1.43. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:50, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Центральная, д. 18А;

1.44. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:17, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. 50 лет Победы, д. 21;

1.45. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:331, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, ул. 50 лет Победы;

1.46. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030612:105, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, пер. 50 лет Победы;

1.47. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030622:29, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Красноармейская, д. 1;

1.48. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030622:98, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, р-н Чердаклинский, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, ул. Волжская, 6;

1.49. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030622:86, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н
Чердаклинский, село Архангельское, улица Волжская, № 8А;

1.50. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:030611:186, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская
область, р-н Чердаклинский, МО «Мирновское сельское поселение», с.
Архангельское, ул. Центральная, 28Б;

1.51. в отношении части земельного участка с кадастровым номером
73:21:000000:465, расположенного по адресу: обл Ульяновская р-н Чердаклинский
муниципальное образование «Мирновское сельское поселение».

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет и
прекращается по истечении срока действия. Срок, в течение которого использование
частей земельных участков, в соответствии с их разрешенным использованием,
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута

не устанавливается.

3. Нормативным актом, определяющим порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные
участки в границах таких зон, является постановление Правительства РФ от
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого
хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

4. Обязать обладателя публичного сервитута привести земельные участки в
состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации
сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5. Муниципальному учреждению комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области в срок не более чем пять рабочих
дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление копии
настоящего постановления с приложением в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области, а
также обладателю публичного сервитута.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров